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Federico

Lleras Acostd
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit:890706833-9

Ibagué, Junio 20 de 2023

DOCTOR

HERNAN MORENO HERRAN
Gerente (E)

Hospital Federico Lleras Acosta

Asunto: Evaluacion financiera CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No 003 de 2023,

" . cuyo objeto es: “COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA- DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL
FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E” )

Respetado Doctor: o

De conformidad con los pliegos de condiciones del proceso mencionado, se ha realizado la
evaluacién financiera de la propuesta presentada, donde se da cumplimiento a lo previsto en el
decreto 579 de Mayo 31 de 2021 y el decreto 1041 de 2022 expedido por el-Departamento
Nacional de Planeacion.

Para el caso de |la presente convocatoria se tomo como referencia la acreditacién mediante el RUP
del mejor indicador financiero.

Teniendo en cuenta los indicadores solicitados dentro del pliego de la convocatoria de menor
cuantfa No 003 de 2023 se realiza la siguiente evaluacién financiera por proponente:

PROPONENTE No 1 — CONSORCIO SUMINISTRO HOSPITAL 2023

REQUISITO FCIERO HABILITA
INDICADOR : DESCRIPCION | DE PARTICIPACION RESULTADO $1/NO
ACTIVO CORRIENTE/PASIVO S|
o INDICE DE LIQUIDEZ | CORRIENTE Mayor o lguala 1 13,39
L INDICE DE PASIVO TOTAL/ ACTIVO |
o he ENDEUDAMIENTO |TOTAL Menor o lgual a 55% 43,65%
Mayor o lgual al
50% del S|
CAPITAL DE ACTIVO CORRIENTE - PASIVO | Presupuesto Oficial
TRABAJO CORRIENTE $1,937,090,163) 12.358.546.945,00
RENTABILIDAD
) UTILIDAD OPERACIONAL / ; Sl
PATRIMONIO Mayor o lguala 0,1 0,19
UTILIDAD OPERACIONAL / ° 5)
ACTIVO TOTAL Mayor o lgual a 0,1 0,11

@& wwwhfllerasigov.co @:Calle 33 N° 4A- 50,'la Francia ® Calle 58 N°'5 - 25, El Limnonar
& 2739805 Ibagué, Tolima Ibagué, Tolima




} ﬁ Federico: '

Lleras Acostd -

. EL HOSPITAL DE TODOS!
Nit:890706833-9°

La evaluacién se realiza con|la informacién financiera del afio gravable 2022 para los tres
mierbros del consorcio, teniendo en cuenta la participacion consorcial certificada en los ‘
documentos presentados con la propuesta.
Cordialmente,

-

Subgerente Administrativa y ananciera
Reviso y Aprobd

rHe
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ﬁ Federico Evaluacion financiera CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No 003 de 2023, cuyo objeto es:
4 Lleras Acosta “COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION
B e e00708835 MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E”
PROPONENTE: CONSORCIO SUMINISTRO HOSPITAL 2023
REQUISITO
INDICADOR | DESCRIPCION N&ﬂ::gffégs DETALLE (;/8:;22 RESULTADO PARTIC. | FCIERO DE RESULTADO H’;ﬂ'r:‘g A
' PARTICIPACION
WILLIAM CARDONA _ JAGTVO CORRIENTE BI70MI00] oo 5.523.340.073,40
ACTIVO OLMOS PASIVO CORRIENTE 174.646.336,00] O 167.181.612,40
INDICEDE | oot oas)]  CDCINGENIERIAY _ [ACTIVO CORRIENTE B240961.167,00] %72.048.058,35| Mayor o Igual a 1389 ol
LIQUIDEZ VO CORRIENTE ARQUITECTURA S.A.S |PASIVO CORRIENTE 2.982.473.095,00 ' 149.123.654,75 1 *
PSB PABLO EMILID _ JACTIVO CORRIENTE 3.830.622.383,00 - 191.531.119,15 -
SAENZ BRINEZ S.A.S [PASIVO CORRIENTE 2.692961800,00] °0% 538,090,
WILLIAM CARDONA  [PASIVO TOTAL 2737328317.00] oo 7.463.501.685,30
INDICE DE OLMOS ACTIVO TOTAL 6.428.965.649,00 ! 5.786.069.084,10
ENDREULA E | PASIVO TOTAL f [ COC INGENIERIAY _ [PASIVO TOTAL 481173631000 ¢ oo 244.208.681,55| Menor o Igual a 0.44 o
NTO ACTIVO TOTAL ARQUITECTURA S.A.S |ACTIVO TOTAL 10.564.200.444,00 ' 528.210.022,20 55%
PSB PABLO EMILIO _ |PASIVO TOTAL 2692861.80000] 134.648.090,00
SAENZ BRINEZ 5.A.S [ACTIVO TOTAL 3.942.569.391,00] 197.128.469,55
WILLIAM CARDONA‘ ACTIVO CORRIENTE 6.137.044.526,00 100,00% 6.137.044.526,00 M I lal
ACTIVO OLMOS PASIVO CORRIENTE 174.646.236,00 e 174.646.236,00 a";']; 3‘:“‘ a
CAPITALDE | CORRIENTE - CDC INGENIERIAY __ JACTIVO CORRIENTE B240961.167,00] o 8290861 A67.00) | S0RCel | eessool sl
TRABAJQO PASIVO ARQUITECTURA S.AS JPASIVO CORRIENTE 2.982.473.095,00 ! ¢ 2.982.473.095,00 : b%il::ial - g * " '
CORRIENTE PSB PABLO EMILIO _ JACTIVO CORRIENTE 3.830.622.383,00 3B30.622.303,00] 1 garicon o
_ SAENZ BRINEZS.A.S |PASIVO CORRIENTE 2.692.961.800,00| 'Co00% FUZIBT.H0T, 337,090,
WILLIAM CARDONA UTILIDAD QPERACIONAL 561.708.111,00 90.00% 505.537.299,90
RENTABILIDA | UTILIDAD OLMOS ... [PATRIMONIO 3.601.641.332,00] ~0U0® 33247799880) - .. ..
D SOBRE OPERACIONAL / CDC INGENIERIA Y |UT|LIDAD OPERACIONAL 2.957.955.046,00 5,00% 147.897.752,30 Mayor o lgual a 0,19 sl
paTRIONG | eaaons | | ARQUITECTURAS.AS _|PATRIMONIO 5.680.026.813.00 284.001.340,65 0,1
PSB PABLO EMILIO _ JUTILIDAD OPERACIONAL 676,972.695,00 - 33.848.634,75
SAENZ BRINEZ SAS |[PATRIMONIO T.249.607.501.00] >00% 62.330.379.55|
WILLIAM CARDONA  [UTILIDAD OPERACIONAL S51.708.111,00] oo 505.537.209,90
RENTABILDA | UTILIDAD OLMOS ACTIVO TOTAL 5.428.965.649.00| 5.786.060.084,10
DSOBRE | OPERACISNAL /| CDC NGENIERIAY  |UTILIDAD GPERACIONAL 2.957.855.046.00] o - 147.897.752,30| Mayor o Igual a o1 of
ACTIVOS ACTIVO TOTAL ARQUITECTURA S.A.S JACTIVO TOTAL 10.564.200.444,00 528.210.022,20 0
PSB PABLO EMILIO _ |UTILIDAD OPERACIONAL 676.972.695,00] 33.848.634,75
SAENZ ERINEZ S.AS [ACTIVO TOTAL 3.942,560.391,00] " . }
VALOR VALOR PRESUPUESTA 50% PPTO OFICIAL
PRESUPUESTO 1.937,090.163 $ 968.545.081,50

Ana Pacla cacais Torres
Subgerente Administrativa y Financiera

Revisd y Aprobé
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Ibagué, 15 de junio de 2023 ‘ﬁ)

LSRR e
Doctor:
Luis Eduardo Gonzilez
Gerente
Hospital Federico Lleras Acosta ES.E

Asunto: Evaluacion Técnica de [a Convocatoria Pdblica de Menor cuantia N°003 de 2023

Respetado Doctor:

Por medio de la presente se hace entrega de la evaluacitn técnica habilitante realizada a la convecatoria publica de menor
cuantia n. 003 de 2023

OBIETO DE LA CONVQCATRIA:
COMPRA, INSTALACIGN Y PUESTA EN MARCHA DEL 5ISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS
DE CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E.

RESUMEN CUMPLIMIENTO TECNICO HABILITANTE
CRITERIO PROPONENTE CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS CUMPLE
] CONSORCIO SUMINISTRO
EXPERIENCIA GENERAL HOSPITAL 2023 CUMPLE
WILLIAM CARDONA OLMOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA CDG INGENIERIA Y ARQUITECTURA CUMPLE
SAS
EQUIPD DE TRABAID P.S.B. PABLO EMLIO SAENZ BRINEZ CUMPLE
DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES DE
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUMPLE
HABILITADO/NO HABILITADO HABILITADO

Cordlalmente,

MONICA JANNETH GRACIA RICHARD MORALES BAUTISTA

Profesional Universitario Contratista de apoyo Oficina de planeacion y calidad

Hospital Federico Lleras Acosta Haospital Federico Lleras Acosia
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' Federico

Lleras Acostd
EL BOSPITAL DE TODOS

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E

CONVOCATORIA PUBLICA DE MINIMA CUANTIA NUMERO 003 DE 2023 COMPRA, INSTALACION ¥ PUESTA EN MARCHA DEL SIS'EMA DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E.

Ill. REQUISITOS HABILITANTES

B. REQUISITOS TECNICOS HABILITADO/NOQ HABILITADO

CUMPLE/NO
CRITERIO PROPONENTE OBSERVACION CUMP{E
CONSORCIO
SUMINISTRO HOSPITAL
o . 2023
Especificacianes téenlcas minimas requeridas por el WILLIAM CARDONA SE CERTIFICA EN DOCUMENTO: ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION 2
HOSPITAL FEDERICO LLERAS E.S.E., las cuales son de OLMOS FIRMADA POR DIAN ll’AT ICIA ROPERO PAVA R.L: CONSORCIO CUMPLE
obligatorio cumplimiento: CDC INGENIERIAY POR A PATR P -
ARQUITECTURA SAS
P.S.B. PABLO EMILIO
SAENZ BRINEZ SAS
C. EXPERIENCIA
EXPERIENCIA GENERAL
CRITERIO PROPONENTE OBSERVACION cucﬁ:;si 2’0
Deberd certificar una experiencia general de mis de 5 afios
contados a partir de Ja expedicitn de la matricula
profesional (para personas naturales) o de la inscripcién en
la edmara de comercio respectiva (para las personas coc 'NGEN_II_:?IA ¥ ARQUITECTURA 5AS
juridicas) igualmente 5.aiios, la cual se debe demostrar con FECHA MATRICULA MERCAWL;WDHZDH CUMPLE
el certificado de existencia y representacion legal o P.5.B. PABLO {EMIUD SAENZ BRINEZ SAS
registro mercantil. En casa de consorclo o unlén temporal FECHA MATRICULA MERCANTIL 22/11/2016
la sumatoria_ de experiencia de los miembros debe ser a [a
solicitada en la experiencia general
Centrato 1 presentado:
CONSORGIO CONSORCIO WP VILLA DE LEIVA 2017
SUMINISTRO HOSPITAL CONTRATO N. 163 de 2018
2023 VALOR: 3 6.244.250,629
WILLIAM CARDONA Real?zar la adl:lalizapiqn de los dis?eﬁo's detaltados definitivos de
3 arquitectura e ingenieria y la terminacion de las obras para la
OLMOS segunda etapa de la £.5.E."Hospital San Fransisco de Villa de
Para el efecto se tendrd como experiencia general minima ggC&T%E@r!ERlA Y Leyva® en el munlcipio.dt.a Villa de Leyva, Dapartamanto de CUMPLE
habilitante del proponente, la acreditacién en dos {2) p SQB P Agl.gRE’:MsL?CS) Boyaca.
contratos de adnulsicidn e Instalacién v/o contrato de SAENZ BRINEZ SAS Documento: Acta de entrega y recibo final del chjeto contractual,
obra civil y/o contratos de obra eléctrica, que dentro de capitulo 10, Red de aire acondicionado.
st aleance incluya el suministra o Instalacién de slstemas RUP WILLIAM CARDONA: 189
de aires aconditlonados en edificaclones de uso RUP CDC INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA SAS: 22
institucional que hayan sido terminados en los iltimos Contrato 2 oo
. <) afi tad rtir de la fecha de ci ontrato 2 presentado:
cinco (5) afios contados a pa .lr ela ec_ a de cierre del CONSORCIO SAN JOSE 2021
presente proceso, la sumatoria de los mismos debe ser CONTRATO N, 118 DE 2021
mayor a dos (2) veces el presupuesto oficial del presente VALOR: S 842 807 488
Proceso. Contratar |3 construccion de las obras de terminacion de la zona de
consulta extemna del hospital San Jose de Mariquita del municipio CUMPLE
de San Sebastan de Mariquita
Documento: Acta de recibo final de obra, capitulo 8. Sistema aire
acondicionado.
RUP WILLIAM CARDONA: 2021
RUP COC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS: 39
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E

CONVOCATORIA PUBLICA DE MINIVIA CUANTIA NUMERO 003 DE 2023 COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADDO Y VENTILACION MECANTCA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E.

EXPERIENCIA ESPECIFICA PROPONENTE OBSERVACION CUMPLE/NO
CUMPLE
Contrato 1 presentado;
CONTRATO N. 2021-0532
VALOR: § 2 .125.220.402,91
MMLV:
El proponente deberd acreditar experiencia especifica gup_1.1852125
medlante. l? presentacién de DOS (2) cun_tratos de contrato Centrato de Obra Civil para la ejecucién del proyecto ampliacion de CUMPLE
de obra e yfo contratos de obra erécm.ca que t.ientro de la capacidad instalada de cuidado intensivo y hospitalizacién para
su alcance incluya el suministro e instalacién de sistemas | CONSORCIO fa atencidn del covid 19 en [a Sede el Limonar del Hospital
de aires acondicionados en instituciones prestadoras de | SUMINISTRO HOSPITAL |Federico Lieras Acosta E.S.E. de lbagué — Tolima.
servicios de salud de mediana o alta complejidad y/o nivel |2023
! yfa nivel | o superior, soportados mediante contratos  [WILLIAM CARDONA
finalizados y liquidados, dentro de los dltimos 5 affos, que |OLMOS Contrato 2 presentado;
sumados superan el 200% del presupuesto del presente  |[CDC INGENIERIA'Y CONTRATO N. 2021-0738
proceso expresado en SLMMYV, los cuales serdn verificados [ARQUITECTURA SAS VALOR: § 3.272.995.028
en el Registro Unico de Proponentes (RUP), los contratos  |P.S.B. PABLO EMILIO SMMLYV: 3272.99
para acreditar dicha experiencia pueden haber sido SAENZ BRINEZ SAS RUP: 195 . . .
eJecutados con entidades piblicas y/o privadas. Al menos Contrato de-obra para Remodet!z?cton de la Infraestructura Fisica CUMPLE
uno de los contratos deberd ser can entidad piblica y Eiara el fu;(;z:[nam_l;rlﬂg c:“[ 'ser\;-l!cm diHerrl{:lgr?gi;en fa ?e?e .
tontener el suministro de tecnologfa chiller, manar def Flospital Federica Leras Acosta .S.E Ibague Telima®,
EQUIPO DE TRABAID
FORMACION ACADEMICA, EXPERIENCIA Y CUMPLE/NO
CANTIDAD PERFIL DISPONIBILIDAD OBSERVACIONES CUMPLE
INGENIERD ELECTRO MECANICO Y/O INGENIERIA
ELECTRICISTA Especialista en Distribucién de Energia PROFESIONAL PRESENTADO: INGENIERA ELECTRICISTA SANDRA MILENA
ESOR Eléctrica y/o en Ingenierfa eléctrica con énfasis en TELLES
1 Tp:f_scmco sistemas de distribucién y/o especializacidn en ESPECIALISTA EN INGENIERIA ELECTRICA CON ENFASIS EN SISTEMAS DE CUMPLE
refrigeracidn y climatizacidn. Experiencia profesional DISTRIBUCION
minima contados desde la fecha de expedicidn de la TARIETA PROFESIONAL EXPEDIDA 16 DE SEP 1997
tarjeta profesional; 10 afios. Disponibilidad: 100%
ASESOR EN AIRE | INGENIERQ MECANICO, Especialista en Gestién i
ACONDICIONAD | Energética y Ambiental v/o especializacion en PROFESIONAL PRESENTADO: ':ﬁfﬁﬁﬁ MECANICO JAIME ALEXANDER
P | g [t ydmatee Somentopeleiont | esvonusaewsesnon ensencay avaevia
MECANICA  [tarjeta profesional: 10 afios. Disponibilidad: 100% TARIETA PROFESIONAL EXPEDIDA 21 DE NOV 2012
TECNICO en Mentaje de Sistemas Automatizados en
Refrigeracidn y Clirmatizacién Comercial y/o estudios
1 APOYO como mecdnico de refrigeracion y climatizacidn, PROFESIONAL PRESENTADO: TECNICO JHONESTIL URIBE CUMPLE
TECNICO Expertencia profesional minima contados desde [a MECANICO DE REFRIGERACION ¥ CLIMATIZACION

fecha de expedicién de [a tarjeta profesional: $-afos.
Disponibllidad: 100%




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E

CONVOCATORIA PUBLICA DE MINIMA CUANTIA NUMERO 003 DE 2023 COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E.

CUMPLE/NO
DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO OBSERVACION CUMP{E

1. Documente suscrito por el Representante legal donde certifique que fos aires DOCUMENTO: Documentas de Obligatorio Cumplimiento firmado por
acondicionados ofertados NO son manufacturados, sino e marca reconocida en repreentante fegal
Colombia CUMFPLE
2. Especificar la Marca del bien ofertado. DOCUMENTOQ: Documentos de Obligatorio Cumplimiento

CUMPLE
3. Documento suscrito por el Representante legal dende certifique que los aires DOCUMENTO: Documentos de Obligatorfo Cumplimiento
acondicionados ofertados tienen repuestos disponibles en Colombia.

CUMPLE
4. Certificado ARL Nivel de Cumplimiento superior o iguzl al 93% en la Imptementacién del| DOCUMENTO; Cetificado SG-S5T CDC SASS - Cetificado $G-55T PSB SAS -
SISTEMA DE GESTION SEGURIDAD ¥ SALUD EN EL TRABAJO segtin la Resolucidn 312 de Cetificado SG-SST WCO
2019 CUMPLE
5. El proponente deberd anexar especificaciones técnicas detalladas del fabricante en DOCUMENTO: Especificacion Cajas de Ventilacion -020103 y 020104 -
donde se especifique las caracteristicas del mismo y en donde se certifique que los Especificacion Equipo Chiller - Especificacion Manejadoras TECAM
elementos cumplen con todas las especificaciones técnicas exigidas en el ftem donde se 020101 y 020102 - Especificacion Wilo Bambas 020107 CUMPLE
describe el PRODUCTO ENTREGABLE

0o m

MONICA JANNETH G ACIA RICHARD MORALES BAUT
Profe5|o al Umv rsitario Contratista de apoyo Oficina de planeacuon y Cafidad

Hospital Federico Lleras Acosta Hospital Federico Lieras Acosta
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODQS

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E

CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE ES.E,

Especificaciones técnicas minimas requeridas por.el HOSPITAL
FEDERICO LLERAS E.S.E., las cuales son de obligatorio cumplimiento:

PROPONENTE: CONSORCIO SUMINISTRO

HOSPITAL 2023

WILLIAM CARDONA OLMOS
CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS
P.S.B. PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS

Hem Descripcion Unidad | Cantidad |CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
01. |PRELIMINARES
01.01. |DESMONTES ¥ DEMOLICIONES
Desmonte de [nstalaciones especiales. Ductos aire acondicionado,
Puntos y redes Hidraulicas, Tuberia gases medicinales y redes gencrales . REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO 01. FORMATO
cu
OLOLOL Incluye lego hasta dep temporal o lugar definkdo M2 422,64 MPLE PRESUPUESTO OK
para retiro dentro de 1a Instituclon.
o2, INSTALACIONES ESPECIALES
02.01. |RED AIRE ACONDICIONADO N
Manhejadoras area de quirofane de alre para aplicaciones de tabajo
pesado, a interior, doble pared, can ais'miento en poliuretanc de 1%,
estructura construlda con perfiles con puente térmice ¥ esquineras) REVISADD EN DOCUMENTO: ANEXD 01. FORMATO
02.01.01 plésticos, de alta resistencia, sus puertas son de doble pared ais'adas unp 3,00 CUMPLE PRESUPUESTO DK
{con bisagra y mantfa), bandeja de condensados.Norma Ahri. Filtracion
da 35%, 65% y 99,97%.
ManeJadora 4300 fm area de recuperacion quirofanos y servicios de
alre para aplicaciones de trabajo pesado, a Interior, doble pared, con
02.01.02 aisimlento en politretang de 1%, nftmttura :nns!nflda Cl.!l'l perfiles eon UND 100 CUMPLE REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO 01, FORMATO
puente térmico y esquineros plésticos, de ala resistencia, sus puertas PRESUPUESTO DKL
son de 'doble pared aisfadas {con bisagra y manlja), bandeja de
| dos.Filtracion 95%
Unidad ventiladora con filtraclon hepa §3,97% doble pared alslada, REVISADC EN DOCUMENTO: ANEXO 01, FORMATO
020103 . uido {1) ventitadar UND 300 CUMPLE PRESUIPLIESTO OK.
Unidad ventitadora de extraccion 3300 cfm con fitracion hepa 5% - REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXC 01, FORMATO
020104 doble pared sislada, incluido {1) ventilador UND 100 CUMPLE PRESUPUESTO OK.
; ; REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO 01, FORMATO
01.05 | Unl flad .
02.01,05 |Unidad ventfladera con gabinete para extraccion de ofores 800 cfm UND 1,00 CUMPLE PRESUPLESTO OK.
REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO OL. FORMATO
02.01.06 |Chiller 30 TR - modular inverter 460v CUMPLE
er modularinverter UND 1,00 PRESUPLESTO OK.
REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO 01. FORMATCO
02.01.07 |Bomba centrifuga para chiller caudal minimo 72GPM UND 2,00 CUMPLE PRESUPUESTO OK,
REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO 01, FORMATO
02.01.08 |Tanque de Expansion con desaireador UND 1,00 CUMPLE PRESUPUESTO OK.
Tuborfa da Pali) @2-1/2" Islada.con proteccidn mecdnical REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO O1. FORMATO
0 FEr b CUMPLE
020169 {incluye accesarios, soparteriz y anclajes) ML 124,00 PRESUPUESTD OK,
Tuberla de Polipraplk @1-1/2" preaislada con proteccién mecénica REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXD D1, FORMATO
0zoL10 {incluye accesorios, soporteria y anclajes) ' ML 2800 CUMELE PRESUPUESTO OX.
REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO 01. FORMATO
.11 | V4 i d 1/2
02.01.11 [Valvula Tntervuptor de agua de 2-1/2° ML 1,00 CUMPLE PRESUPUESTO OK,
o . - REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXO 01, FORMATO
02.01.12 [Unianes fexibles de 2-1/2° UND 4,00 CUMPLE PRESUPUESTO OK.
. iy s . REVISADO EN DOCUMENTC: ANEXO 01, FORMATO
02.01.13 [Vilvula electrinica de presién independiente de 1-1/2' UND 4,00 CUMPLE PRESURLIESTO OK,
02.01.14 |Vaiula de Maripasa de 2 1/2* UND 10,00 CUMPLE REVISADID EN DOCUMENTO: ANEXD 01. FORMATO

PRESUPUESTO OKC




Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODQOS

HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E

CONVOCATORIA PUBLICA DE MINIMA CUANTIA NUMERD 003 DE 2023 COMPRA, INSTALACION ¥ PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE ACCNDICIONADO ¥ VENTILACIGN MECANICA PARA LAS SALAS DE
CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.5.E, .

PROPONENTE: CONSORCIO SUMINISTRO
Especificaciones técnicas minimas requeridas por el HOSPITAL WILLI );-Il\? (S;I;gg S:gszM oS
FEDERICO LLERAS E.S.E., las cuales son de obligatorio cumplimiento: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS

P.S.B. PABLO EMILIQC SAENZ BRINEZ SAS
tem Descripcién Unidad Cantidad |CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
02.01.15 |Véivula tipo cortina de 2 1/2° uND 4,00 CUMPLE REVISADO EN Di:gmiﬁmmno 01 FORMATO
02.01.16 |Filtro en ¥ 2 1/2° . UND 2,00 CUMPLE REVISADO EfY ”3;‘5’::;&‘;}3‘2?:’0 01, FORMATO
02.01.17 |Vahula de purga 2 1/2° UND 1,00 CUMPLE REVISADO EN Dc;;g::;ﬁzrgﬂu?o 01 FORMATO
02,0118 |Vatvuta da dronaje 2 1/2° ’ UND 1,00 CUMPLE REVISADO EN Dg:g:‘:jiﬁ‘;ggo 01. FORMATO
02,01,19 |Vilvula tipa checkde 2 1/2% UND 2,00 CUMPLE REVISADO EN D?,ﬁg:ﬁif;rg’g? 01. FORMATO
02.01.20 | Mandmetros tipo Glicerina de cardtula 0-60 PS! UND 5,00 CUMPLE REVISADO EN DOF:';::E,T;;,S%E:.O 01. FORMATO
02.01:21 |Termdmetro tipo columna de 7% con termopozo UND 5,00 CUMPLE REVISADO EN Dgﬁg&iﬁ;;ﬁ? 01. FORMATO
02.01.22 |Cifusor para qul;gfénu flufo l2minar 48"x24" UND 5,00 CUMPLE REVISADO EN D?:ig:fﬂ:fg—;ﬁ;?iu 01. FORMATO
02.01.23 |Difusor tipo lineal para quircfano 4"x48" UND 24,00 CUMPLE REVISADO EN D‘zﬁg:;m‘;g%%u 01 FORMATO
02.01.24 | Difusor con damper colar blanco Bx8. UND 7.00 CUMPLE REVISADO EN D‘:ig:ﬁiﬁgtgf:n 01. FORMATO
02.01.25 |bifusor con damper color blanco 6x6 UND 3,00 CUMPLE REVISADO EN DOP?EJ::I;P:,TEC;TSI:‘JE:O 01. FORMATO
02.01.26 | Difusor de suministro 12412 can damper color blanco UND 4,00 . CUMPLE REVISADO EN Dopggz‘:jitfz‘;g“ozo DL FORMATO
02.01.27 {Difusor de suministro 10%10 con damper color blanco UND 1,00 CUMPLE REVISADO EN Dt;;gx;ﬂ;g’:?o 01. FORMATO
02.01.28 | Rejilla de extraccion tipo cubo con damper color blanco 626 UND 7,00 CUMPLE REVISACGEN m;:g:f;w;;gr:::_o 01. FORMATO
02.01.29 |Rejilla de extraccion tipo cuko can damper color blancoe 8x6 UND 1,00 CUMPLE RE\HSADO EN D:ﬁg::,it‘r;gtzo DL FORMATC
02,0130 |Rejlila de extraction aleta fifa con damper color blanco x5 UND 9,00 CUMPLE REVISADO EN Dopagmimzrg,gzo 01. FORMATO
02.01.31 |Rejilla de extraceion alsta fija con damper color blanco 8x§ UND 7,00 CUMPLE REVISADO EN Dgﬁg&iﬁg}g’g{" 0L FORMATO
02.01.32 |Rejilla de extraccion aleta fija eon damper coler blance 8x8 UND 500 CUMPLE REVISADO EN Dgﬁg&iﬂ;ﬂ?ﬁ] 01. FORMATO
02.01.33 |Rejiila de extraccion aleta fija con damper celor blanco 10x8 UND 2,00 CUMPLE REVISADO EN D%:g::]iﬂ%yg:o 01 FGRMATO
02.01.34 |Rejilla do extracefon aleta Fja con damper color blanes 1212 UND 4,00 CUMPLE REVISADO EN Diﬁgmﬁ.ﬂ;:b::io 01. FORMATO
02.01.35 |Rejilla de extraccion aleta fija con damper color blanco 14x8 UKD 12,00 CUMPLE REVISADO EN Dg:g&iw&gtio 01, FORMATO
02,0136 ::lc::::nléln;inv:ﬁ?::::l:a':ﬁuﬂ <on acceserios. Incluye soparteria en| M2 972,40 CUMPLE REVISADO EN DDP:l;::IsEPr:;TE(;rSP:JE:D 01. FORMATC
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HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA E.S.E

CONVOCATORIA PUBLICA DE MINIMA CUANTIA NUMERO 003 DE 2023 COMPRA, INSTALACION ¥ PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE

CQRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E,

Especificaciones técnicas minimas requeridas por el HOSPITAL
FEDERICO LLERAS E.S.E., las cuales son de obligatorio cumplimiento:

PROPONENTE: CONSORCIO SUMINISTRO
HOSPITAL 2023
WILLIAM CARDONA OLMOS
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
P.5.B. PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS

Item Descripcion Unidad | Cantidad |CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
REVISADC EN DOCUMENTQ: ANEXO 01. FORMATO
67 .3 sl d
2,01,37 |Alslamiznto tipo ductwrapp M2 574,00 CUMPLE PRESUPUESTC OK.
02.01.38 |Termostato proporcional para control unidades manejadoras UND 4,00 CUMPLE REVISADO EN DOCUMENTO: ANEXQ 01. FORMATO
PRESUPUESTO QX
Sensor de temperatura para tuberia de HVAC. Incluye conexionado de REVISADO EN DOCUMENTOQ; ANEXO 01, FORMATO
02.01.39
cableado, Incluye acometida de control. unn 1,00 CUMPLE PRESUPUESTO OK.
02.01.40 |Controlador efectronfco ML 1,00 CUMPLE REVISADD EN DOCUMENTO: ANEXO 01, FORMATO
PRESUPUESTO OK.

s

ruc;\ J?’fTH GRACIA
Profesiofial Universitario

Hospital Federico Lieras Acosta

==

RICHARD MORALES BAUTIS
Contratista de apoyo Oficina de planeacmu calidad
Hospial Federizo Lleras Acosta
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= ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 003 DE
2023 CUYO OBJETO ES: COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO
LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS JURIDICOS

PROPONENTE N° 1
CONSORCIO SUMINISTRO
HOSPITAL 2023

RL: DIANA PATRICIA ROPERO PAVA -
c.c. No 65.759.113 de Ibagué
_ Carrera.6 N° 6-30 barrio La Pola )
Tel: (608) 2637843 licitacionesweco@gmail.com

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
(ANEXO No. 1)
2 COMPROMISO ANTICORRUPCION INTEGRANTE CUMPLE
(ANEXO No. 2) WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS X
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL CUMPLE
PROPONENTE
5 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA OFERTA Y COMPROMETER A N/A
PERSONAS JURIDICAS
6 - -- | DOCUMENTO DE CONFORMACION - DE CONSORCIO O UNION v o+ - = CUMPLE - - -
TEMPORAL -
INTEGRANTE PARTICIPACION
WILLIAM CARDONA OLMOS 90%
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 5%
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS 5%
7 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE INTEGRANTE CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL - WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.5 PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS X
8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE




ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 003 DE
2023 CUYO OBJETO ES: COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO
LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E

Seguros del Estado S.A.
Péliza No. 25-44-101182348
Tomador: CONSORCIO SUMINISTRO
HOSPITAL 2023
Beneficiario Hospital Federico Lleras Acosta
Valor Asegurado $387.418.032,60
9 REGISTRO UNICO PROPONENTES RUP
. . S R e et e B I INTEGRANTE -— —— - - CUMPLE
WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS A
10 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT ' R ) INTEGRANTE CUMPLE
WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS X
11 DILIGENCIAR FORMATO DE CONOCIMIENTO DEL-CLIENTE : :
INTEGRANTE CUMPLE
WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS X
12 CERTIFICADO DEL SIRI - PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION INTEGRANTE CUMPLE
. WILLIAM CARDONA QLMOS X
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIC SAENZ BRINEZ SAS X
NO PRESENTAN SANCIONES NI INHABILIDADES
VIGENTES
13 CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES - INTEGRANTE CUMPLE
WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS A




LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E

- ACTA COMITE TECNICO, ASESOR Y EVALUADOR CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA 003 DE
2023 CUYO OBJETO ES: COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA EL HOSPITAL FEDERICO

14 CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES INTEGRANTE CUMPLE
WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS X

15 CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS INTEGRANTE CUMPLE
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA NACIONAL WILLIAM CARDONA OLMOS X
CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA SAS X
P.S.B PABLO EMILIO SAENZ BRINEZ SAS X

OBSERVACIONES

PROPONENTE CONSORCIO SUMINISTRO HOSPITAL 2023; representando legalmente por DIANA PATRICIA ROPERC

PAVA c.c. No 65.759.113 de Ibagué

Una vez revisada y analizada la informacion aportada por el proponente, correspondiente a los requisitos juridico — habilitantes,

concluye que el Proponente CUMPLE y queda HABILITADO

Ibagué, junio 20 de 2023
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Federico

Lleras Acosta
EL HOSPITAL DE TODOS

Nit: 890706833-9

{bagué, Junio 20 de 2023

DOCTOR

HERNAN MORENO HERRAN
Gerente (E)

Hospital Federico Lleras Acosta

Asunto: Evaluacion econdmica CONVOCATORIA PUBLICA DE MENOR CUANTIA No 003 de 2023,
e cuyo objeto es: “COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LAS SALAS DE CIRUGIA DEL HOSPITAL
FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E”

Respetado Doctor:

De conformidad con el pliego de condiciones de la convocatoria del asunto, nos permitimos
informarle, que la oferta presentada por el CONSORCIO SUMINISTRO HOSPITAL 2023, segln
formato de presupuesto general (Excel presentado con los documentos de la propuesta), asciende
a un valor de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MCTE ($1.932.679.228,00) MCTE IVA INCLUIDO, valor que no
supera el presupuesto oficial, teniendo en cuenta que el presupuesto oficial de la presente
convocatoria corresponde a la suma de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES NOVENTA
MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS ($1.937, 090,163} MC/TE IVA INCLUIDO, amparado en el
certificado de disponibilidad presupuestal No 2560 de Mayo 10 de 2023 .

| EVALUACION ECONOMICA | PUNTAIE: 399,75 |

-Cordialmente,

O

ANA PAOLA CACAIS TO I%S
Subgerente Administrativa y Financiera
Reviso y Aprobd

@ wwwhillerasgov.co @ Calle 33 N°4A - 50, La Francia & Calle 58 N° 5 - 25, El Limonar
& 2739805 Ibagué, Tolima Ibagué, Tolima




